
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ № 176 
27 апреля 2023 г. 

29-е собрание УП - го созыва 

О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Калтайское 
сельское поселение», утвержденные решением Совета 
Калтайского сельского поселения от 16.01,2020 № 133 

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Томский район», принятым 
решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 года № 82, 

Дума Томского района решила: 

1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Калтайское сельское поселение», утвержденные 
решением Совета Калтайского сельского поселения от 16.01.2020 № 133, дополнив 
раздел основных видов разрешенного использования градостроительного 
регламента территориальной зоны 0-1 (зона центра) строкой в следующей 
редакции: 

А,£минис:траи,ия Томского района 
№ 02-03-2120/23-0-0 

от 05.05.2023 

Г. Томск 

Оказание услуг связи Размещение зданий, предназначенных для размещения 
(3.2.3) пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, 

междугородней и международной телефонной связи 

2. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, 
опубликования и размещения на сайте Администрации Томского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после Д11я его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-
правовой комитет Думы Томского района. 

Председатель 
Думы Томского района Р.Р.Г абдулганиев 

Временно исполняющий 
полномочия Главы Томского района А.Н. Масловский 


